Mình vui làm cho người khác
ñược làm, cái tâm nghĩ như vậy.

Bạn ñạo: Dạ, con xin tạ ơn Thầy.

ðức Thầy: Ừ. Cái chuyện không ñáng ñó mà
không hiểu. Tu Vô Vi sang chỗ ñó. Trời trồng
không chịu, lại ñi ngồi!

TƯỞNG NHỚ ÔNG HỒ VĂN EM (chú Ba Em)

ðược tin ông Hồ Văn Em (chú Ba Em) ñã ra ñi nhẹ nhàng tại tư gia vào lúc 17h45 ngày 23 tháng 7
năm 2016 (nhằm ngày 20 tháng 6 âm lịch năm Bính Thân), hưởng thọ 87 tuổi, chúng tôi không khỏi bùi
ngùi thương tiếc sự mất mát lớn lao này, dù biết rằng phải chúc chú Ba Em thượng lộ bình an, trở về nơi cõi
vĩnh hằng sáng lạng cùng với ðức Thầy và các bạn ñạo quá cố.

(Mai Chất, 24/07/2016)

Khoảng 09:00 sáng ngày 24/07/2016, tôi ñã ghé vô Thiền ðường Hồ Văn Em ñể dự tang lễ của Chú
ba Em.

Tôi ñược biết chú Em ñã mất vào lúc 18:00 ngày 23/07/2016 (nhằm ngày 20 tháng 6 năm Bính Thân)
tại nhà (cũng là Tð.HVE) sau một thời gian dài già yếu. Hôm nay, 12:00 ñội mai táng sẽ ñến liệm xác của
chú và sau ñó, 14:00 sẽ ñưa xác chú ñi hỏa thiêu tại lò thiêu ở Quận 9. Tóm lại, tang lễ chú Em kéo dài
không ñến 24 tiếng ñồng hồ kể từ lúc mất. Ngắn gọn và không chấp ñiếu.

Con kính chúc Linh Hồn Chú Ba siêu thăng về nơi thanh nhẹ và tiến hóa ñến vô cùng.

Nam Mô A Di ðà Phật – Vạn Vật Thái Bình.
Kính bái,
Mai Văn Chất.
(Dĩ An, 25/07/2016)

Hướng Tâm Cầu Nguyện

1) Xin quý bạn ñạo hướng tâm cầu nguyện cho hương linh ðạo Hữu Hồ Văn Em, sanh năm 1929, quy tiên
ngày 23 tháng 7 năm 2016 (nhằm ngày âm lịch 20 tháng 6 năm Bính Thân) tại Sài Gòn, Việt Nam, hưởng
thọ 87 tuổi, sớm siêu thăng tịnh ñộ.

ðạo hữu Hồ Văn Em ñã ñóng góp rất nhiều trong việc phổ biến Pháp Lý Vô Vi Khoa Học Huyền Bí Phật
Pháp ñến bạn ñạo khắp nơi trong và ngoài nước.
Toàn thể bạn ñạo vùng Bắc California xin chân thành ghi ơn ðạo Hữu, và thành kính phân ưu cùng quý
quyến chú Hồ Văn Em.

Thành thật cảm ơn chân tình của quý bạn ñạo,
Hội Ái Hữu Vô-Vi Bắc California kính báo

2) Kính xin quý bạn ñạo huớng tâm cầu nguyện cho phụ thân của bạn ñạo Phan Lệ Hằng, là cụ ông Trần
văn Sau, sinh ngày 29 tháng 07 năm 1921, từ trần ngày 24 tháng 07 năm 2016 (nhằm ngày 21 tháng 06 năm
Bính thân âm lịch) tại Vủng Tàu, Việt Nam, huởng thọ 95 tuổi, ñuợc siêu thăng tịnh ñộ.

Thành tâm cám ơn quý bạn ñạo

Nam Mô A Di ðà Phật vạn vật thái bình

Các bạn ñạo tại Calgary ñồng phân ưu và cảm tạ.

3) Xin các bạn ñạo cầu nguyện cho Má tôi là Nguyễn Ngọc Bích, tuổi Kỷ Tỵ, mất ngày 25 tháng 7 năm
2016 tại Pháp quốc, thọ 87 tuổi, ñược siêu thăng tịnh ñộ.